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Abstrakt

Výsledkem této práce bude aplikace, která podpoří výuku anglického jazyka.
Aplikace zjednoduší učení se cizího jazyka tím, že se uživatelé budou moci
učit jeho různé oblasti, jako je slovní zásoba, výslovnost a poslech na jednom
místě.

V práci je nejprve popsána analýza, kde se analyzovaly konkurenční apli-
kace. Poté se z cílů a analýzy konkurenčních aplikací vytvořily funkční a ne-
funkční požadavky. Další část práce je složena z návrhu, kde jsou popsány
hlavní komponenty aplikace, její architektura a uživatelské rozhraní. Dále pak
jsou v návrhu popsány případy užití, které jsou vytvořeny z funkčních poža-
davků. V dalších částech je pak popsaná impementace a testování aplikace.

Klíčová slova voice recognition, android, výuka jazyka, mobilní aplikace

Abstract

The end result of this work will be an application, which supports learning
in the English language. The application will make the learning of foreign
language easier by allowing users to learn different areas of the language, like
vocabulary, pronunciation and listening in one place.
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This work first describes analysis, where competitors are analysed. Functi-
onal and Non-functional requirements were created from this analysis. Next
part of application consists of design, where main components, architecture
and user interface are described. The design also describes use cases, which
are created from functional requirements. In remaining parts, implementation
and testing are described.

Keywords voice recognition, android, language learning, mobile application
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Úvod

Pro úspěšné naučení se nějakého cizího jazyka je nutné být s ním co nejvíce
v kontaktu - tj. trénovat slovní zásobu, znát výslovnost daných slov atd.

Existuje mnoho aplikací zaměřující se na výuku anglického jazyka. Většina
z nich se však zaměřuje pouze na jednu oblast a uživatel pak musí používát
více aplikací.

Motivací pro moji práci je zjednodušit lidem učení se anglického jazyka, a
to tím, že se mohou učit jeho různé oblasti, jako je slovní zásoba, výslovnost
a poslech na jednom místě. V mojí aplikaci si budou moci uživatelé zlepšovat
svoji znalost slov zábavnou formou pomocí kvízů, které je vyzkouší z překladu
i správné výslovnosti.

V první části této práce se budu věnovat analýze, kde nejprve detailněji
prozkoumám konkurenční aplikace. Poté určím funkční a nefunkční požadavky
a technologie nebo data, které budou potřeba pro jejich splnění.

V dalších částech se budu zabívat návrhem, implementací a testováním
aplikace.
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Kapitola 1
Cíl práce

Jednotlivé cíle jsou popsány níže:

• aplikace bude obsahovat základní tematicky rozdělené skupiny slov

• v aplikaci bude možné vytvářet vlastní skupiny slov, které pak budou
vloženy mezi ty základní

• v aplikaci bude možné procvičovat skupiny slov pomocí kvízů

• aplikace bude obsahovat více druhů kvízů

• v aplikaci bude možné procvičovat překlad nebo výslovnost skupiny slov

• aplikace bude informovat o pokroku učení v každé skupině slov
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Kapitola 2
Analýza

2.1 Konkurenční aplikace
V současné době existují spousty výukových aplikací cizích jazyků pro An-
droid, většina z nich se ale zaměřuje pouze na jeden aspekt daného jazyka,
např. na učení se nových slov, ale pak opomijí zlepšování výslovností, grama-
tiky a jiné. Konkurenční aplikace jsem tedy rozdělil do tří kategorií: aplikace
zabývající se výslovností, učením se nových slov a aplikace zabývající se jinými
oblastmi jazyka. U každé kategorie jsem vybral jednoho nebo více zástupců,
které jsem popsal detailněji.

U konkurenčních aplikací jsem se zaměřoval na jejich 3 charakteristiky:
funkcionalitu, vzhled a intuitivnost. Tyto charakteristiky jsem pak ohodnotil.
Níže se budu zabívat pouze aplikacemi, které lze stáhnout z Google Play.
Aplikace z jiných zdrojů nebyly vyhledávány.

2.1.1 Aplikace zabývající se výslovnosti

Problémem u aplikací které se zabývají převážně výslovností daných slov je
nemožnost používat je bez připojení k internetu.

Zástupci:

• Speak English Pronunciation[1]

• Elsa Speak: Reduce your accent[2]

První zástupce je aplikace Speak English Pronunciation. Uživatelé si v ní
mohou trénovat výslovnost souhlásek nebo samotných slov. Kontrolu výslov-
nosti však musí uživatel provést sám tím, že ji nahraje a poté si nechá přehrát
svoji a správnou výslovnost. Další věc která jde procvičovat v této aplikace je
znalost fonetického přepisu anglických slov.
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2. Analýza

Funkcionalita • nahrát výslovnost
• přehrát výslovnost

Klady • lze ji používat bez internetového připojení
• je zdarma

Zápory • je jen částečně v češtině
• neintuitivnost UI

Tabulka 2.1: shrnutí charateristik Elsa Speak: Reduce your accent

Dalším zástupcem je Elsa Speak: Reduce your accent. V této aplikaci mají
tematicky rozdělená slova, fráze nebo věty do různých kategorií jako je např.
cestování, jídlo, zdraví, atd. U procvičování vět nebo frází uživatelům oznámí i
v jakých slovech udělali chybu. Aplikace však kontroluje většinou pouze jednu
část slova, místo celé věty.

Funkcionalita • nahrát výslovnost
• přehrát výslovnost
• kontrola výslovnosti

Klady • nabízí trial verzi se základními lekcemi k procvičení
• zobrazuje přehledné statistiky z procvičených lekcí

Zápory • není v češtině
• za každou další lekci si uživatel musí zaplatit

Tabulka 2.2: shrnutí charateristik Speak English Pronunciation

Aplikace zabývající se učením se nových slov

Mnoho aplikací zabývajících se učením se nových slov, jako jsou Babbel nebo
Memrise nejsou dostupné v češtině. Nabízí jen možnost učit se ze znamých
jazyků (němčina, španělština, ...) do angličtiny, ne však z anglického jazyka
do anglického. Pro české uživatele, kteří jsou již pokročilí v anglickém jazyce
a chtějí si rozšířit svoji slovní zásobu, pak tyto aplikace použít také nemohou.

Zástupci:

• English Fun Easy Learn[3]

• Learn English Vocabulary[4]

• English vocabulary : flashcard[5]

Mezi aplikace které mohou použít čeští uživatelé jsem vybral tři zástupce.
První z nich je English Fun Easy Learn, ve které si uživatelé mohou procvičit
svoji slovní zásobu pomocí různých kvízů. Aplikace nabízí spousty kategoríí
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2.1. Konkurenční aplikace

rozdělených podle tématu (cestování, zvířata, sport, ...) k procvičování, ve
kterých je obsaženo 6000 slov v bezplatné verzi. Chybí mi v ní však kategorie,
které jsou cílené na různě pokročilé uživatele nebo možnost tvorby vlastních
kategorií.

Funkcionalita • procvičování překladu
Klady • 7 různých kvízů

• vzhled
• obrázky ke každému slovu
• 6000 slov zdarma k procvičení
• je v češtině

Zápory • chybí kategorie rozdělené podle úrovně uživatele
• nemožnost si vytvářet vlastní skupiny slov

Tabulka 2.3: shrnutí charateristik Learn English Vocabulary

Jako druhého zástupce jsem vybral Learn English Vocabulary, který si od
English Fun Easy Learn liší hlavně tím, že nabízí kategorie slov rozdělené ne
jen podle tématu, ale i podle úrovně uživatele. Dalším rozdílem je možnost
vytvářet vlastní kategorie. Vytváření vlastní kategorie tu však není řešeno
nejlépe, protože do kategorie lze přidat pouze 2 slova najednou, takže to zabere
příliš mnoho času.

Funkcionalita • procvičování překladu
• tvorba vlastních skupin slov

Klady • 4 různé kvízy
• možnost si vytvářet vlastní skupiny slov
• 10000 slov zdarma k procvičení
• je v češtině

Zápory • mnoho obrázků nesedí ke slovům, kterým jsou při-
řazena
• není úzpůsobena na malé displeje

Tabulka 2.4: shrnutí charateristik English Fun Easy Learn

Poslední zástupce této kategorie je English vocabulary : flashcard. Tato
aplikace je velice podobná English Fun Easy Learn, její cílovou skupinou jsou
však děti nebo úplní začátečníci. Jejich kategorie slov jsou rozdělené dle té-
matu. Ke každému slovu v kategorii mají obrázek, avšak často velmi matoucí.
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2. Analýza

Funkcionalita • procvičování překladu
Klady • 6 různých kvízů

• je v češtině
Zápory • mnoho obrázků nesedí ke slovům, kterým jsou při-

řazena
• nemožnost si vytvářet vlastní skupiny slov


[…]

kvíz a splňte všechny jeho úkoly. Po ukončení kvízu přejděte na
obrazovku O5, kde si prohlídněte některá slova a jejich detaily.

• Očekávaný výsledek: Uživatel úspěšně odehrál kvíz a poté si pro-
hlédl slova právě procvičené skupiny.

• TS3 pro F3: Přejděte na obrazovku O2. Prohlédněte si statistiky
svých odehraných kvízů.

• Očekávaný výsledek: Uživateli se zobrazily statistiky jeho odehra-
ných kvízů.

• TS4 pro F6: Přejděte na obrazovku O3. Stiskněte tlačítko pro vy-
tvoření kvízu. Vyplňte jméno skupiny. Zvolte aspoň 6 slov, které
budou přidány do nově vytvořené skupiny. Stisknutím tlačítka po-
tvrďte vytvoření skupiny.

• Očekávaný výsledek: Uživatel úspěšně vytvořil novou skupinu, která
se mu zobrazí v seznamu všech skupin.
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• TS5 pro F7 a F8: Přejděte na obrazovku O6. Zvolte libovolnou
skupinu ze seznamu. Smažte z této skupiny dvě slova. Smazaná
slova do ní opět přidejte.

• Očekávaný výsledek: Uživatel úspěšně smazal slova ze skupiny a
poté je tam úspěšně přidal.

Po úspěšném provedení těchto scénářů se ověřilo naplnění všech funkčních
požadavků. Při provádění testů se však ukázalo, že na zařízení s Androidem
verze 5.1.1 je nastavena původní hodnota pro dobu čekání na další slova v
Google Voice Recognition příliš vysoká. Uživatel tak může nabýt dojmu, že se
nic nestalo a znovu se pokusí nahrát svoji výslovnost.

5.2 Testování uživatelského rozhraní
U těchto testů se kontrolovalo, jestli se na různých displejích budou vhodně
zobrazovat všechny položky uživatelského rozhraní - tj. jestli jsou položky
dostatečně velké pro dotyky a zároveň aby mu nějaká z položek nezmizela z
obrazovky, např. při přetočení displeje.

Po provedení testů se zjistil problém se zobrazením položek na malých
displejích, kde text u některých položek zmizel z obrazovky místo toho, aby
se text zalomil. Tato chyba byla hned po zjištění opravena.
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Kapitola 6
Možné vylepšení aplikace

Aplikace v budoucnu nemusí podporovat výuku pouze anglického jazyka, ale
může se rozšířit i na jiné jazyky. K jiným jazykům by stačilo nalézt slova,
jejich překlady, výslovnosti a obrázky, které je vystihují.

Dalším možným zlepšením je zjednodušit tvorbu skupiny, která má velké
množství slov a to tím, že by si uživatel nahrál textový soubor s množinou slov
do aplikace a ta by mu z těch slov vytvořila skupinu, tj. uživatel by si nemusel
všechna slova přidávat po jednom. K tomu by se dal využít již vytvořený
program, který byl použit dříve pro nahrání dat do databáze, jelikož už v
sobě tuto funkcionalitu obsahuje.
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Závěr

Vytvořená aplikace slouží ke zjednodušení výuky anglického jazyka, kde si
její uživatelé mohou zlepšit pomocí kvízů svůj překlad, poslech a výslovnost
slov. Výhodou oproti jiným výukovým aplikacím je, že ke svému fungování
nepotřebuje internetové přípojení a dají se v ní procvičovat výše zmíněné
oblasti jazyka najednou a uživatel tak nemusí používat více aplikací.

V první fázi této práce proběhla analýza, kde se nejprve analyzovala kon-
kurence, ve které se detailně popsala funkcionalita aplikací sloužící pro výuku
různých oblastí jazyka. Dále se z cílů a předešlé analýzy konkurence vytvořily
funkční a nefunkční požadavky. Z nefunkčního požadavku N1 vyplynulo, že
je třeba mít všechna data jako jsou anglická slova, jejich překlady a výslov-
nosti uložená přímo v aplikaci. Analyzovaly se tedy zdroje, ze kterých se dají
získat takováto data. Poté se zanalyzovaly technologie potřebné pro splnění
funkčních požadavků F1 a F3.

Další fáze se věnovala návrhu, kde se nejdříve popsal kvíz jako důležitá
komponenta aplikace. Popsalo se, co přesně bude tento kvíz a z jakých částí se
bude skládat. Dále pak se určily případy užití, které byly vytvořeny z funkč-
ních požadavků. K některým komplexnějším případům se napsaly scénáře.
Poté se navrhly entity a databáze, jejímž výsledkem byl doménový a databá-
zový model. Dále se rozhodlo, že všchna data získaná z různých zdrojů budou
sloučena do jednoho souboru a následně pak nahrána do databáze. Poté se
určila Clean Architecture jako architektura, která se bude dodržovat při vý-
voji, díky které pak výsledná aplikace bude snadno rozšiřitelná, udržovatalná
a testovatelná.

Ještě před samotnou implementací se vytvořily prototypy, testující tech-
nologie pro rozpoznávání hlasu a převod textu to mluvené řeči, ze kterých
se následně zvolil framework, který se použije v aplikaci. Poté se vytvořila
prázdná databáze, která bude při implementaci aplikace vložena do aplikace.
Dále pak byl vytvořen program, který spojil všechna potřebná data pro apli-
kaci do jediného souboru a následně tyto data nahrál do databáze.

Po vybrání frameworků popsaných výše a nahrání dat do databáze se
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Závěr

naimplementovala aplikace podle návrhu.
Po implementaci probíhalo testování, které se skládalo ze dvou částí. V

první části se otestovalo splnění funkčních požadavků a v té druhé se otestovalo
uživatelské rozhraní.

Z výsledků z testování se ověřilo, že aplikace splňuje všechny funkční po-
žadavky a nefunkční požadavky - tj. i cíle této práce.
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Příloha A
