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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Úkolem je vytvořit aplikaci pro Android, která by sloužila k podpoře výuky angličtiny. Uživatelé se její pomocí budou moci učit
slovíčka, procvičit výslovnost a překlad.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Aplikace byla vytvořena a je funkční. Obsahuje čtyři druhy kvízů pro překlad anglických slov a umí ověřit správnou výslovnost.
Spíše než k výuce nových slov by byla vhodná k rozšíření slovní zásoby hravou formou. Pro překlad anglických slov nabízí totiž
jednu z mnoha českých variant překladu libovolně vybranou. Jako správný překlad se tedy považuje: "substance = jmění",
"patent = jasný", "body = mrtvola"
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Práce je místy příliš stručná a nedostatečně popisuje situaci. Přiložené CD neobsahuje zdrojový text ZP v TeXu. Neobsahuje
ZZP.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

70 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Práce je celkem věcně a logicky členěna. Některé její části nejsou dostatečně systematicky vypracovány. Týká se to například
počáteční analýzy konkurenčních aplikací 2.1. Pro každou ze tří oblastí výuky jazyka - výslovnost, nová slovíčka, jiná oblast (!)
- nahodile vybírá dvě aplikace, které velice stručně srovnává. Také testování výsledné aplikace 5.1. je popsáno nejasně a
nepřesvědčivě. Poslední kapitola 6 o možných vylepšení obsahuje pouhé dva krátké odstavce a zdaleka není vyčerpávající.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 40 (F)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 26/2017, článek 3.

Komentář:
Práce obsahuje velké množství gramatických a stylistických chyb. Např. na s. 13: "Při hledání vhodného technologie pro
zobrazování grafů v Androidu jsem narazil na spoustu frameworků které by se dali použít". Obsahuje nesmyslná tvrzení,
např. 2.1.1. popisuje aplikace, které nelze používat bez připojení k internetu, třeba Elsa Speak, kterou lze používat bez
připojení k internetu. Na straně 30 se mluví o "year" jako o slovu zvukomalebném se slovem "ear".
Náhledy obrazovek v Příloze B jsou ve velmi špatné kvalitě. Je nečitelné, co je na obrazovce napsáno. Popisy k tabulkám
(nebo celé tabulky) 2.1 a 2.4 jsou přehozené, podobně 2.3 a 2.4.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 40 (F)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Student se zřejmě vůbec neseznámil se širším teoretickým zázemím zadání. Jistě existuje mnoho článků o rozpoznávání
lidského hlasu a o aplikacích pro výuku angličtiny. Seznam literatury se tedy omezuje na seznam zdrojů, které student použil
k vytvoření své aplikace.
Většina těchto citací není ve správném tvaru, například neobsahují datum citace nebo jsou podivně zapsané, např. [18]
ReactiveX: ReactiveX. Reactive X /online/, Srpen 2012, [cit. 2017-10-2] . Dostupné z: http: //reactivex.io/.
Některé odkazy, zdá se, chybí. Ve 2.3.3. se mluví o vybírání skupin slov podle Wiktionary, ale chybí odkaz na tento zdroj. Ve
2.4.1.1 se píše o dvou technologiích na rozpoznávání hlasu Pocketsphinx a Google Voice Recognition, ale nejsou na ně žádné
odkazy. Pro aplikaci byla vybrána a použita technologie od Googlu , viz 4.1.1.3. Pro převádění textu do mluvené řeči byl
použit Text-to-Speech demo od Googlu, bez odkazu, viz 4.1.2. MPAndroidChart byl použit k zobrazení grafů, odkaz
nenacházím, viz 2.4.1.3.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

70 (C)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Všechny tři druhy kvízů pro překlad slov fungují, jsou vcelku graficky pěkné. Rozpoznávání přečteného slova je také funkční,
po přečtení napsaného slova aplikace výslovnost buď schválí, nebo odmítne. Čtení zadaných slov se mi nepodařilo ověřit,
ovšem to je nad rámec zadání. Také grafy výsledků řešení kvízů jsou pěkné, jsou též prací navíc. Za hlavní vadu považuji
nahodilost překladů zmíněnou v bodě 1. Totiž i kdybychom tam vložili další skupinu anglických slov - museli bychom poměrně
pracně naťukat každé slovo zvlášť - tak aplikace vybere jejich nahodilé překlady, které třeba vůbec nemáme zájem
procvičovat.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Kvízy obsažené v aplikaci jsou poměrně zábavné testy. Buď by bylo možné použít aplikaci k hravému rozšiřování slovní
zásoby, i s těmi legračními překlady. Nebo by asi neměl být problém zafixovat nejběžnější překlad slov a aplikaci skutečně
využít k výuce slovíček. Bylo by vhodné vymyslet šikovnější způsob zadávání nových slov.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

9. Otázky k obhajobě
Popis kritéria:
Uveďte případné dotazy, které by měl student zodpovědět při obhajobě ZP před komisí (body oddělte odrážkami).

Otázky:
Umí aplikace číst slova?
Bylo by možné, aby se vybrala nejběžnější varianta překladu slov?
Bylo by možné vkládat celé skupiny slov najednou?
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 60 (D)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Práce je napsaná výrazně ledabyle, obsahuje spoustu chyb. Avšak aplikace funguje, byť k trochu jinému účelu.

Podpis oponenta práce: